53 ACTA S. SAVINAE

natam vident , vt integrum serueretur adhuc sanctæ venerationi , sacram , & perantiquum illud monumentum . Cæterum urbis Laudensis Decuriones , tres supra viginti ab hinc annos , non pròcul à vetere illo penè exciso , nouum pòtem viatorum commoditati erexerunt , hoc apposito grandioribus marmore insculptis litteris , elogio.

DIVIS

NABORI ET FOELICI
QVOD ISTHAE C ANTIQVI
PONTIS EXCELERAЕ
VESTIGIA
CHRISTO IMOLATI SAN-
GVINE CONSIGNARVNT
VT MIRE TOT SAECVLIS
PERMANERENT.

DECVRIONES LAVD.
PONTE RESTITVTO EADEM IL-
LIBATA SERVARI ICONEM LA-
PIDEMQVE PONI VOLVERVNT.
ANNO M. DCIII.

Verum

Verum hoc beatissimis illis martyribus relictum est monumentū , cum antiquitus , & suburbium , & Porta veteris Laudæ, quæ ad pontem illum patebat , Naboris , & Fœlicis , appellationem obtinuerit , donec ultimum vrbs ipsa aduersi Martis est passa excidium . Vincunt tamen vetustate attriti illius pontis rudera , vastos quoſcunque à S.P.Q.R. suis Imperatoribus, ad earum pompas exornandas erectos fornices tryumphales , cum innoxij illorum martyrū guttulis sanguinis , vt creditur , hactenus sint respersa .

Non me latet scripsisse Zachariam Lippeloum , Naborem , & Fœlicem , Lugdunum à Maxinianno perductos , martyrium consumasse . Verum hic cum non semel in horum martyrum historia , erroribus , vt dicemus , sit lapsus , non mirum , si in hoc etiam minus

54 ACTA S. SAVINAE
verè scripserit. Quod attinet ad
annum quo sacri ijdem milites,
martyrio sunt perfūcti, scio Card.
Baronium, cuius auctoritati sub-
scribit Lippelous, eorum obitum
reijcere in annum restitutæ salutis
trecentesimumtertium, qui fuit po-
stremus Imperij Maximiani, sed
cum ad tanti scriptoris manus,
Chronica veteris Laudensis Vr-
bis, erudito sanè stylo, à Ioanne
Musto descripta (quod sciam) non
peruenerit (nullam enim de ea
mentionem, vt de Otthonis Mu-
renæ eiusdem Vrbis Chronica
manuscripta, apud ipsum reperi)
facilè potuit fieri, vt cum nō tam
Naboris, & Fœlicis, quam plu-
rium aliorum martyrum, **tempus**
martyrij ignoraret, quos tamen à
Maximiano damnatos inuenerat,
in annum eius Imperij vltimum,
eorum omnium natalem diem re-
iecerit. Nos annum ducentesi-
mum

mum nonagefimum secundum à
Ioanne Musto adnotatum, Naboris,
& Fœlicis sanctissimo obitui
consignabimus. Deo enim benè
fortunante cum fortè id agentes,
Bibliothecæ Ambrosianæ Medio-
lani, vbi hæc scribimus, & edere
paramus manuscripta discutere-
mus, incidit in manus illius Chro-
nicæ exemplar, latinis & longo-
bardis characteribus mixtim con-
scriptum, vetustæ adeo formæ, ut
vix legi possint, eius hic concepta
verba subscribam.